

**Protokół Nr LXIII/23**  
**z sesji Rady Miejskiej w Karlinie odbytej**  
**w dniu 27 października 2023 roku**

Otwarcia LXIII sesji Rady Miejskiej w Karlinie dokonała **Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** o godzinie 10<sup>03</sup> w auli Karlińskiego Ośrodka Kultury przy ulicy Parkowej 1 w Karlinie. Powitała Pana Burmistrza, Panią Skarbnik, Sekretarza, sołtysów, radnych Rady Miejskiej w Karlinie, jak również wszystkich zaproszonych gości. Przewodnicząca powitała także przybyłych na posiedzenie specjalnych gości, Panią Zdzisławę Malczewską mieszkankę Karlina, która jest członkiem zwyczajnym Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, więźniem obozu niemieckiego w czasie II Wojny Światowej. W okresie działalności koła w Karlinie pełniła funkcję skarbnika, natomiast aktualnie utrzymuje kontakty pomiędzy żyjącymi jeszcze członkami Związku zamieszkałymi w Karlinie i Dygowie, a kołem w Koszalinie oraz powitała Pana mjr w st. spocz. mgr inż. Grzegorza Torbińskiego, Członka Zachodniopomorskiego Zarządu Wojewódzkiego w Szczecinie, Prezesa Zarządu Koła Miejskiego w Koszalinie Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, który przybył na dzisiejsze posiedzenie w związku z przyznanym odznaczeniem dla Pani Zdzisławy Malczewskiej. Jednocześnie Przewodnicząca poinformowała, że w celu wypełnienia obowiązku wynikającego z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady sesji Rady Miejskiej w Karlinie są transmitowane na żywo w Internecie, oraz że pełny obowiązek informacyjny znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Karlinie.

**1a. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** na podstawie listy obecności, na której widnieje **13 podpisów** stwierdziła prawomocność obrad (załącznik nr 1. do protokołu). Nieobecni byli **Pan Krzysztof Bednarz** oraz **Pan Waldemar Grażyński Radni Rady Miejskiej w Karlinie**.

**1b. Przyjęcie propozycji zmian do porządku obrad.**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad, wraz z materiałami na dzisiejszą

sesję, a następnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chciałby zgłosić jakieś propozycję zmian do porządku obrad?

**Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina** poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały **w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Karścino na lata 2023 – 2030.**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karliniu** poinformowała, że projekt uchwały został przesłany do radnych na skrzynki mailowe dnia 24 października 2023 r. oraz Radni otrzymali na posiedzeniach stałych komisji w dniu 25 października 2023 r.

Nie zostało zgłoszonych więcej propozycji zmian do porządku obrad.

Za wprowadzeniem do porządku jako punkt 9e. projektu uchwały **przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Karścino na lata 2023 – 2030 głosowało 13 radnych:**

**liczba głosów „za” – 13,**

**liczba głosów „przeciwnych” – 0,**

**liczba głosów „wstrzymujących się” – 0,**

W wyniku głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 2. do protokołu).

#### **Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy regulaminowe:
  - a) stwierdzenie prawomocności obrad,
  - b) przyjęcie propozycji zmian do porządku obrad,
  - c) przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Miejskiej.
2. Wolne wnioski i informacje.
3. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski.
4. Sprawozdanie Burmistrza Karlina o pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja na temat Programu SOS Wiosek Dziecięcych Karlino za rok 2022.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez Przedszkole Miejskie, Szkoły Podstawowe i Zespół Szkół na terenie Gminy Karlino.
7. Informacja na temat oświadczeń majątkowych.

8. Informacja o pracy Rady Powiatu Białogardzkiego – radni z terenu Gminy Karlino.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Karlino na rok 2023,
  - b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Karlino na lata 2023-2032,
  - c) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,
  - d) przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej „Lokalny Plan Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych dla Gminy Karlino na lata 2023-2025”,
  - e) przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Karścino na lata 2023 – 2030.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Zakończenie LXIII sesji Rady Miejskiej w Karlinie.

#### **1c. przyjęcie protokołu z LXII sesji Rady Miejskiej.**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** poinformowała, że protokół z LXII sesji Rady Miejskiej wraz z zapisem dźwiękowym został przesłany do radnych na skrzynki mailowe, był też wyłożony do wglądu w Biurze Rady, a wszystkie dotychczas zgłoszone uwagi i poprawki zostały w nim uwzględnione, a następnie zwróciła się z pytaniem, czy są inne uwagi do treści protokołu?

Nie było uwag do treści protokołu. Zatem radni przeszli do głosowania.

Za przyjęciem protokołu z LI sesji Rady Miejskiej w Karlinie, **głosowało 13 radnych:**

**liczba głosów „za” – 13,**

**liczba głosów „przeciwnych” – 0,**

**liczba głosów „wstrzymujących się” – 0,**

W wyniku głosowania protokół z LXII sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 2 do protokołu).

#### **2. Wolne wnioski i informację.**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły wyniki analizy oświadczeń majątkowych dotyczących oświadczeń majątkowych kierownika WTZ w Karlinie oraz sekretarza Gminy Karlino nadesłane przez naczelnika Urzędu Skarbowego w Kołobrzegu.

Rada Miejska otrzymała także informację od Burmistrza Karlina dotyczącą prac społecznych wykonywanych na terenie gminy Karlino przez nieletnich. Rada Miejska otrzymała również wystąpienie pokontrolne z kontroli planowanej przeprowadzonej w Biurze Rady Miejskiej w zakresie sposobu przyjmowania i załatwiania skarg oraz wniosków na podstawie przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. W dalszej części punktu Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?

**Pani Katarzyna Ostrowska Radna Rady Miejskiej w Karlinie** poprosiła o zabranie głosu i podziękowała za organizację akcji badania USG piersi kobiet. Podkreśliła, że zainteresowanie było bardzo duże i ma nadzieję, że będzie więcej takich akcji dotyczących zdrowia. Na koniec wystąpienia podziękowała bardzo za organizację tego przedsięwzięcia Pani Emilii Filipowicz, Prezesa Regionalnego Centrum Turystyki i Sportu w Karlinie.

**Burmistrz Karlina Pan Waldemar Miśko** poprosił o wystąpienie Pani Zdzisławy Malczewskiej oraz Pana mjr w st. spocz. mgr inż. Grzegorza Torbińskiego Członka Zachodniopomorskiego Zarządu Wojewódzkiego w Szczecinie, Prezesa Zarządu Koła Miejskiego w Koszalinie Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, który przybył na dzisiejsze posiedzenie w związku z odznaczeniem dla Pani Zdzisławy Malczewskiej mieszkanki Karlina.

**Pan mjr w st. spocz. mgr inż. Grzegorz Torbiński Członek Zachodniopomorskiego Zarządu Wojewódzkiego w Szczecinie, Prezes Zarządu Koła Miejskiego w Koszalinie Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych** bardzo podziękował za umożliwienie wręczenia odznaczenia Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Dodał, że jest mu bardzo miło, że w tak zacnym gronie zostanie przeprowadzona ta skromna uroczystość. W podziękowaniu za wieloletnią, systematyczną pracę na rzecz karlińskich kombatantów i ich rodzin, w dowód uznania dla zasług włożonych w rozwój i funkcjonowanie Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Koszalinie, Prezes Zarządu Głównego płk. Czesław Lewandowski wyróżnił odznaką za zasługi dla

Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych Panią Zdzisławę Malczewską.

Burmistrz Karlina wraz z Panem Grzegorzem Torbińskim wręczyli odznaczenie Pani Zdzisławie Malczewskiej i życzyli dużo zdrowia i siły na dalsze lata.

Ponadto kontynuując wystąpienie, Burmistrz Karlina Pan Waldemar Miśko powiedział, że na początku października br. odbył się Bal Rolnika, na którym zostali wyróżnieni niektórzy rolnicy. W tym Miejscu Burmistrz wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej w Karlinie wręczyli wyróżnienie dla Pana Andrzeja Golika z Gospodarstwa Rolnego Karwice, który otrzymał tytuł Rolnika Roku.

W dalszej części wystąpienia Burmistrz wręczył nagrody dla najlepszych nauczycieli oraz osób pracujących na rzecz oświaty z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Podziękował im za pracę oraz wkładany trud i życzył wszystkiego najlepszego na dalsze zawodowe lata. Burmistrz wraz z Zastępcą Burmistrza Panem Piotrem Wosiem i Przewodniczącą Rady Miejskiej w Karlinie wręczyli pamiątkowe dyplomy oraz kwiaty dla najlepszych nauczycieli z gminy Karlino.

**Zmieniło się quorum o godzinie 10<sup>15</sup> obrady opuścił Pan Grzegorz Baciejowski Radny Rady Miejskiej w Karlinie. Obecnych było 12 radnych.**

**Burmistrz Karlina** poprosił o wystąpienie Zastępcę Burmistrza, kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Pana Pawła Filipowicza oraz Panią podinspektor ds. gospodarki odpadami Panią Magdaleną Radzimską, którzy wręczą nagrody dla uczniów w ramach konkursu ekologicznego.

**Pani Magdalena Radzimska podinspektor ds. gospodarki odpadami w Urzędzie Miejskim w Karlinie** wyjaśniła, że w ramach pozyskanego dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na kampanię edukacyjną Gminy Karlino w szkołach podstawowych na terenie gminy Karlino odbyły się prelekcje upowszechniające wiedzę dotyczącą prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. Kampanii towarzyszyło hasło: „Bądź świadomy, działaj zgodnie z zasadami 5R.” W ramach zadania uczniowie szkół podstawowych wzięli udział w konkursie plastycznym pt. „Jak poprawić segregację odpadów

w Gminie Karlino.” Na konkurs wpłynęło 72 prac wykonanych różnymi metodami. W dniu 19.10.2023 r. jury konkursowe w składzie: Grażyna Kordos, Krystian Zalewski, Magdalena Radzimska, Paweł Filipowicz wyłoniło zwycięzców. W konkursie zostali wyróżnieni uczniowie w 3 kategoriach wiekowych: klasy I-III, klasy IV- VI oraz Klasy VII-VIII. Pani Magdalena Radzimska podinspektor ds. gospodarki odpadami wraz z Burmistrzem Karlina, Zastępcą Burmistrza i Kierownikiem Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska wręczyli nagrody wyróżnionym uczniom.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie Pani Beata Klepuszewska zarządziła 10 min przerwę.

### **3. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski.**

Nie zostały zgłoszone żadne wnioski, zatem Przewodnicząca Rady Miejskiej przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

### **4. Sprawozdanie Burmistrza Karlina o pracy w okresie międzysesyjnym.**

**Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina** przedstawił sprawozdanie o pracy w okresie międzysesyjnym, które zostało załączone do protokołu (załącznik nr 3 do protokołu). Następnie Burmistrz Karlina przedstawił kilka informacji, które się wydarzyły od ostatniej sesji. Gmina otrzymała po raz drugi nagrodę w ramach konkursu GRUNT NA MEDAL, który jest ogłaszany przez Polską Agencję Inwestycji i Handlu, tzw. PAIiH i jest rozstrzygany w ramach danego województwa i w każdym województwie jest typowana najlepsza lokalizacja pod inwestycje przemysłowe. W naszym przypadku do konkursu został zgłoszony grunt, który jest w kompleksie Karlinko 16 ha, jest własnością Gminy i w województwie zachodniopomorskim ten grunt ze zgłoszonych okazał się najlepszy.

Na początku października, a dokładnie 7, odbył się w Karlinie wspomniany wcześniej Bal Rolnika. Burmistrz bardzo podziękował za uczestnictwo wszystkim zaproszonym gościom, ale przede wszystkim organizatorom tego dnia tj. Karlińskiemu Ośrodkowi Kultury, na czele z Panią Dyrektorem, Homanit Arenie, na czele z Panią Prezes.

W Homanit Arenie odbyła się także bardzo fajna i duża impreza sportowa, festiwal zapasów organizowany przez MLUKS Karlino, z Prezesem Wojtkiem Sadowskim na czele, we ścisłej współpracy organizacyjnej z Prezes Panią Emilią Filipowicz. Zgłosiło

się ponad 200 zawodników. Na matach walczyli głównie przedszkolaki. To był najpiękniejszy widok, jak oni ze sobą rywalizowali. Burmistrz dodał, że właśnie od tego trzeba zaczynać, żeby w takim sporcie, już później profesjonalnym, osiągać najwyższe sukcesy.

W dalszej części wystąpienia Pan Waldemar Miśko Burmistrz Karlina przedstawił kilka informacji dotyczących złożonych wniosków w ramach Polskiego Ładu. Pierwsza z tych edycji dotyczyła terenów tzw. popegeerowskich i tutaj Gmina Karlino otrzymała pieniądze, właściwie promesę, na budowę świetlicy w Karścinie to jest kwota prawie 2 000 000 zł. W kolejnej edycji, został zgłoszony wniosek na budowę drogi, remont drogi do Lubiechowa oraz odcinek powiatowej drogi od Kowańcza do obwodnicy. Kwota tego wniosku opiewała na kwotę 15 000 000 zł. Obowiązkiem było złożenie również drugiego, mniejszego wniosku i był nim wniosek na budowę świetlicy w miejscowości Karwin. Ten wniosek zyskał akceptację. W związku z tym druga świetlica również będzie w najbliższym czasie realizowana. Nie przeszła droga w Lubiechowie, ale tak jak już wcześniej publicznie Burmistrz mówił, Gmina będzie przygotowywać się do składania wniosków w roku przyszłym, żeby pozyskać źródła zewnętrzne finansowania w roku przyszłym i zbilansować to z własnymi środkami, żeby można było do tego remontu drogi w Lubiechowie jak najszybciej przystąpić. Jeżeli chodzi o świetlice w Karścinie i Karwinie, to w tej chwili przygotowywany jest program funkcjonalno-użytkowy. Wstępna koncepcja tych świetlic, zagospodarowania terenu jest przygotowywana i za chwilę w tych miejscowościach będą przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami zanim zostaną ogłoszone przetargi. Mamy 9 miesięcy na ogłoszenie przetargu i wyłonienie wykonawcy. W kolejnym konkursie w ramach Polskiego Ładu, który dotyczył ochrony zabytków zgłoszony został w dogrywce budynek na ulicy Konopnickiej 29 i tutaj Gmina Karlino otrzymała 1 000 000 zł. Przygotowujemy się w tej chwili do ogłoszenia przetargów na remont tego budynku. Środki z Polskiego Ładu będą łączone z środkami unijnymi, które na ten obiekt otrzymamy w ramach tzw. ZIT-u. Wniosek, który został złożony na uzbrojenie Parku Przemysłowego w Karlinku otrzymał również akceptację. Burmistrz podkreślił, że jest to „wisienka na torcie”. Przypomniał, że jest to kompleks o powierzchni w sumie 180 ha. Jest to jedyny taki duży kompleks, tak przygotowany do inwestycji, czyli z planem zagospodarowania przestrzennego, jedyny taki duży obszar w województwie zachodniopomorskim. W Polsce tego typu terenów jest między 30, a 40. W tej chwili procedowanych jest dwóch dużych inwestorów, każdy

z nich jest zainteresowany około 50 ha. Jeden deklaruje zatrudnienie 1000 osób, drugi 1500, ale jeden i drugi potrzebuje ogromne moce energetyczne, elektryczne tj. kilkadziesiąt megawatów, w jednym przypadku 50-70, a drugi z nich w tej chwili zapytał, czy jest możliwość przyłączenia 150 MW. Dla porównania i zobrazowania tego wszystkiego Burmistrz powiedział, że Homanit jest na poziomie mocy, którą potrzebuje do tej produkcji około kilkanaście megawatów. Tak więc to pokazuje, skalę wyzwań, bo jak podkreślił, nie nazwałby tego problemem. I jeżeli chodzi o przyłączenie 150 MW, to tu już zasilanie musi być z tych najwyższych napięć, a na tamtym terenie jest linia 410 kV wysokich napięć, z której można tego typu zakład zasilić. W tej sprawie Burmistrz wybiera się do Warszawy, do Polskich Sieci Elektroenergetycznych, żeby na ten temat rozmawiać i uzyskać zapewnienie, że inwestor będzie mógł otrzymać taką moc i przyłączyć. Tych dwóch inwestorów, zainteresowanych tym obszarem, to jeden posiada kapitał chiński, a jego branża związana jest z produkcją podzespołu do baterii do samochodów elektrycznych. Drugi inwestor, to jest kapitał europejski. Zajmuje się produkcją paneli fotowoltaicznych. Nawet jeżeli któryś z tych dwóch inwestorów nie podejmie ostatecznej decyzji pozytywnej dla Gminy, to za chwilę pojawi się kolejny, bo w województwie jest to jedynym taki obszar, tak dobrze przygotowany. W kontekście tego wniosku, gdzie Gmina otrzymała akceptację, otrzymaliśmy 61 000 000 zł na zbudowanie i doprowadzenie do tego terenu infrastruktury energetycznej, czyli zbudowania GPZ głównego punktu zasilania. W tym zakresie też jest infrastruktura wodno-kanalizacyjna, trzeba zbudować trochę sieci wodociągowych, żeby zwiększyć możliwości dostarczania tam wody, trzeba zbudować rurociąg kanalizacji sanitarnej, do naszej oczyszczalni oraz trzeba zmodernizować i zwiększyć możliwości dwóch stacji uzdatniania wody, czyli tej w Redlinie oraz w Daszewie. Jest również zakres związany z drogami dojazdowymi, po to, żeby lepiej ten teren był lepiej dostępny, również dla dużych samochodów, a w związku z taką inwestycją trzeba się spodziewać tego zwiększonego ruchu. Gmina przygotowuje się do opracowania programu funkcjonalno- użytkowego i jak zapewnił Burmistrz, ma nadzieję, że w pierwszym kwartale przyszłego roku będzie ogłaszany przetarg na realizację tej infrastruktury.

Burmistrz podkreślił, że starania o GPZ trwają kilka lat, i dzisiaj koncepcja jest taka, że właściwie będziemy mieli dwa GPZ. Nie było żadnego, a w tej chwili będą dwa.



Pierwszy z nich zbuduje firma Energa i to będzie w pobliżu Homanitu, tam na tyłach Homanitu, bo tam jest linia 110 kW.

Natomiast w tej chwili są finalizowane już umowy pomiędzy Energą a Homanitem i można się spodziewać szybkiej realizacji tego GPZ obok i właśnie stamtąd będzie wysokiego napięcia zasilać GPZ, który powstanie na terenie Karlinka, co znacznie łatwiej przyspieszy procedury przyłączania zakładów, które tam powstaną. To już nie będzie czas oczekiwania kilku lat na to, żeby określoną energię tam dostarczyć, tylko właściwie w ciągu kilku miesięcy, dosłownie 23 miesiące, wydane zostaną warunki zabudowy i będzie realizacja przyłączy. Burmistrz stwierdził bez wahania, że to będzie przełomowy moment dla przyszłości naszej gminy, naszych finansów i naszego dobrobytu. Za chwilę może pojawić się bardzo duży inwestor, który będzie chciał zatrudnić 1000 czy nawet więcej osób i musimy nadążać za tym. Dzisiaj w rolę zakładu pracy my wchodzimy jako gmina budując kolejne budynki na Osiedlu Biedronka, tam jest jeszcze miejsca na 4 bodaj że takie budynki i powoli będziemy przygotować nowy teren na nowe osiedle mieszkaniowe na ulicy Koszalińskiej, czyli to jest w tych widłach między drogą na Witolub i drogą na Koszalin, ponad 8 ha gruntu, którego Gmina jest właścicielem i tam będziemy projektować nowe, też przyszłe osiedle mieszkaniowe. Być może będzie tak, że będą budowane 2 może i 3 budynki w ciągu roku. Jeżeli będzie oczywiście zainteresowanie. Zbudowanie potencjału mieszkaniowego na 1000 osób to zajmie trochę lat i ktoś może zapytać, a skąd pracowników te zakłady wezmą? No na początek, pewnie trzeba będzie dowozić z bliższych i dalszych odległości, ale mamy przykłady, że w sąsiednim województwie pomorskim, zakład z branży, chyba rybnej, który zatrudnia 3,5 tys. ludzi i zatrudnia, ale dowozi nawet z odległości 65 km, więc te możliwości są. Zdaniem Burmistrza należy pilnie nadążać z budową mieszkań, żeby nawet ci, którzy na początek dojeżdżają, mogli później przeprowadzić się do Karlina i tutaj pracować i żyć. Jak podkreślił wódcarz, mimo że czasy może mamy niełatwe, trudne, również w sensie naszego samorządu, budżetu gminy i również każdy z naszych mieszkańców przeżywa też określone trudności związane z tym kryzysem, z inflacją, drożyzną, która jest wszechobecna w tej chwili, ale myśli, że mimo tego powinniśmy patrzeć z optymizmem najbliższą nie za 5, 10 lat, tylko przyszłość, która nastąpi za lat kilka, czyli 2, 3 i 4 lata. Już zaczniemy obserwować te pozytywne zmiany.

Kolejną informacją jaką przekazał Pan Waldemar Miśko była dobra wiadomość dla mieszkańców Karścina. Gmina złożyła wniosek do WPROW-u na remont dróg

w Karścinie i w Kowańcu i to się wiąże ze sobą. W pierwotnym terminie niestety nie uzyskaliśmy odpowiedniej ilości punktów z powodu błędu urzędnika, ale dostaliśmy ostatnio wiadomość, że zwolniły się środki. W związku z tym otrzymamy ponad 3 600 000 zł na dołożenie do drogi w Kowańcu, bo środków z Polskiego Ładu nie wystarczyło i zrobimy ten odcinek drogi gminnej w Karścinie. Jest to odcinek drogi gminy zlokalizowany w pobliżu szkoły, a to, co jest wcześniej, to jest to odcinek KOWR-owski. Burmistrz odbędzie spotkanie z KOWR-em, żeby pozyskać stamtąd środki na remont odcinka KOWR-owskiego i Gmina przejmie tę drogę właśnie od KOWR-u. Są takie przepisy i takie możliwości prawne, że KOWR może dofinansować tego typu remontu nawet w 100%.

Kilka słów Burmistrz skierował także do mieszkańców Lubiechowa. Obiecał, że nie zostaną zaniechane starania o to, żeby jak najszybciej pozyskać środki zewnętrzne, które skierowane będą również na remont drogi do Lubiechowa. Burmistrz zdaje sobie z tego sprawę, że jest to uciążliwe nie tylko dla mieszkańców, ale dla każdego, kto musi się tamtą drogą poruszać. Natomiast bez środków zewnętrznych nie jesteśmy w stanie po prostu tej drogi wyremontować.

Rozpoczął się natomiast remont dróg, o których też wcześniej była mowa, że był to duży bardzo problem, związany też z budową wiatraków, z transportem ciężkim w miejscowości Mierzyn, Ubysławice. Firma rozpoczęła już układanie dywaników. Za chwilę również też będą pobocza zrobione na odcinku między Mierzynem, a granicą naszej gminy z gminą Biesiekierz. Jeśli dobrze pójdzie i pogoda pozwoli, to właściwie wszystko zostanie wyremontowane, czyli również ten odcinek między Syrkowicami a Mierzynem, przejście przez Mierzyn, aż do granicy gminy. Jeśli pogoda natomiast na to nie pozwoli, to koniec będzie na wiosnę przyszłego roku.

Na koniec swojego wystąpienia Burmistrz odniósł się jeszcze do akcji, o której wspomniała Radna Pani Katarzyna Ostrowska dotyczącej badania USG piersi u kobiet. Burmistrz podkreślił, że widzi, jakie było duże zainteresowanie. Dodał, że Pani Prezes Emilia Filipowicz postara się, żeby jeszcze w tym roku ponowić taką akcję i będziemy chcieli, żeby to było w grudniu oraz w przyszłym roku. Prawdopodobnie zostaną zrealizowane przynajmniej dwa takie wydarzenia. Jest to bardzo ważne dla życia i zdrowia kobiet. Było kilka takich przypadków, że trzeba będzie te badania pogłębić, żeby sprawdzić, czy dane osoby są bezpieczne, czy nie,

ale wykrycie na tym wczesnym etapie ratuje życie i zdrowie każdego, bo każdy rak da się wyleczyć tylko należy go odpowiednio wcześnie wykryć.

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie Pani Beata Klepuszewska** zabrała głos i poinformowała o śmierci po długiej chorobie Pani Sołtys Sołectwa Poblocie Wielkie Pani Dionizy Sucharzewskiej. Przewodnicząca poprosiła o powstanie wszystkich zebranych i uczczenia jej pamięci minutą ciszy.

#### **5. Informacja na temat Programu SOS Wiosek Dziecięcych Karlino za rok 2022.**

Informacja na temat Programu SOS Wiosek Dziecięcych Karlino za rok 2022 przygotowana przez Panią Elżbę Potomską Dyrektor Programu SOS Wiosek Dziecięcych w Karlinie została załączona do protokołu (załącznik nr 4 do protokołu).

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji.

#### **6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez Przedszkole Miejskie, Szkoły Podstawowe i Zespół Szkół na terenie Gminy Karlino.**

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych przez Przedszkole Miejskie, Szkoły Podstawowe i Zespół Szkół na terenie Gminy Karlino przesłana przez Panią Teresę Plichtę-Lessnau Dyrektora Zakładu Oświaty w Karlinie została załączona do protokołu (załącznik nr 5 do protokołu).

Radni nie mieli pytań do przedstawionych informacji.

#### **7. Informacja na temat oświadczeń majątkowych.**

Informacje na temat oświadczeń majątkowych przygotowane przez podmioty dokonujące ich analizy zostały załączone do protokołu (załącznik nr 6 oraz 7 do protokołu).

Radni nie mieli pytań do przedstawionych informacji.

## **8. Informacja o pracy Rady Powiatu Białogardzkiego – radni z terenu Gminy Karlino.**

Informacja o pracy Rady Powiatu Białogardzkiego przygotowana przez Panią Beatę Pawlik i Pana Marka Anusza- Radnych Rady Powiatu Białogardzkiego została załączona do protokołu (załącznik nr 8 do protokołu).

Radni nie mieli pytań do tego punktu.

## **9. Podjęcie uchwał w sprawie:**

### **a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Karlino na rok 2023,**

Wszystkie stałe Komisje Rady Miejskiej w Karlinie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały **głosowało 12 radnych:**

**liczba głosów „za” – 12,**

**liczba głosów „przeciwnych” – 0,**

**liczba głosów „wstrzymujących się” – 0.**

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – **uchwała Nr LXIII/638/23 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 27 października 2023 r.**

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 9 do protokołu).

### **b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Karlino na lata 2023-2032,**

Wszystkie stałe Komisje Rady Miejskiej w Karlinie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały **głosowało 12 radnych:**

**liczba głosów „za” – 12,**

**liczba głosów „przeciwnych” – 0,**

**liczba głosów „wstrzymujących się” – 0.**

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – **uchwała Nr LXIII/639/23 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 27 października 2023 r.**

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 10 do protokołu).

**c) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,**

Wszystkie stałe Komisje Rady Miejskiej w Karlinie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały **głosowało 12 radnych:**

**liczba głosów „za” – 12,**

**liczba głosów „przeciwnych” – 0,**

**liczba głosów „wstrzymujących się” – 0.**

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – **uchwała Nr LXIII/640/23 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 27 października 2023 r.**

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 11 do protokołu).

**d) przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej „Lokalny Plan Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych dla Gminy Karlino na lata 2023-2025”,**

Wszystkie stałe Komisje Rady Miejskiej w Karlinie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały **głosowało 12 radnych:**

**liczba głosów „za” – 12,**

**liczba głosów „przeciwnych” – 0,**

**liczba głosów „wstrzymujących się” – 0.**

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – **uchwała Nr LXIII/641/23 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 27 października 2023 r.**

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 12 do protokołu).

**e) przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Karścino na lata 2023 – 2030.**

Wszystkie stałe Komisje Rady Miejskiej w Karlinie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie było pytań do projektu uchwały, radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały **głosowało 12 radnych:**

**liczba głosów „za” – 12,**

**liczba głosów „przeciwnych” – 0,**

**liczba głosów „wstrzymujących się” – 0.**

W wyniku głosowania uchwała została podjęta – **uchwała Nr LXIII/642/23 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 27 października 2023 r.**

Głosowanie imienne załączono do protokołu (załącznik nr 13 do protokołu).

#### **10. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** zwróciła się z pytaniem, czy radni mają do złożenia na piśmie jakieś interpelacje lub zapytania?

Radni nie mieli do zgłoszenia na piśmie żadnych zapytań ani interpelacji.

#### **11. Zakończenie LXIII sesji Rady Miejskiej w Karlinie.**

**Pani Beata Klepuszewska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Karlinie** po wyczerpaniu się porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Karlinie w dniu 27.10.2023 r. podziękowała za przybycie i udział radnych w sesji i o godzinie 11<sup>14</sup> dokonała zamknięcia LXIII sesji Rady Miejskiej w Karlinie.

Protokołowała:  
Agata Anielska

Protokół jest zamieszczony na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Karlinie. Z załącznikami, o których mowa w protokole można zapoznać się w Biurze Rady na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) oraz Statucie Gminy Karolino (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 4024). Integralną częścią niniejszego protokołu jest zapis dźwiękowy z przebiegu obrad sesji dostępny w Biurze Rady oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Karlinie.